

ATA Nº 013/2023 COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MATO GROSSO – No dia vinte e quatro do mês de maio do ano de dois mil e vinte três, às oito horas, reuniram-se de forma on-line através de chamada de vídeo os vereadores da COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDA-ÇÃO, KARLA JACKELINE DA SILVA SOUZA, SÉRGIO RODRIGUES GONÇAL-VES e JOSÉ PAULO ZANCANARO. Na sequência, foi distribuído a Moção de Aplausos nº 002 de 2023, "Moção de Aplausos ao Sr José Carlos Pinheiro Silva" o qual fora estabelecida para relatar e dar voto a Vereadora Karla Jackeline da Silva Souza, que sai notificada do prazo para devolução em 15 dias nos termos do nos termos caput do art. 49 do RICM; Moção de Aplausos nº 003 de 2023, "Uma singela homenagem como forma de reconhecimento a profissional Carla Feliana Fontana Teles, que sempre atuou como educadora física no município de Primavera do Leste.", o qual fora estabelecido para relatar e dar voto o Vereador José Paulo Zancanaro, que sai notificado do prazo para devolução em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Moção de Aplausos nº 004 de 2023, "Moção de Aplausos ao Sr Aldo Zunchetta", qual fora estabelecido para relatar e dar voto o Vereador Sérgio Rodrigues Gonçalves, que sai notificado do prazo para devolução em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Moção de Aplausos nº 005 de 2023, "Moção de Aplausos para o Senhor Ilton Jesus Leite", o qual fora estabelecida para relatar e dar voto a Vereadora Karla Jackeline da Silva Souza, que sai notificada do prazo para devolução em 15 dias nos termos do nos termos caput do art. 49 do RICM; Moção de Aplausos nº 006 de 2023, "Moção de Aplausos para o Sidiney Manoel da Silva Júnior", o qual fora estabelecido para relatar e dar voto o Vereador Sérgio Rodrigues Gonçalves, que sai notificado do prazo para devolução em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Projeto de Lei Ordinária nº 1429 de 2023, "Dispõe acerca da reserva de 3% (Três por cento) de casas populares para mulheres vítimas de violência doméstica na forma que específica.", o qual fora estabelecido para relatar e dar voto o Vereador José Paulo Zancanaro, que sai notificado do prazo para devolução em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Projeto de Lei Ordinária nº 1452 de 2023, "Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal n° 2.094 de 26 de julho de 2022 e dá outras providências", o qual fora estabelecida para relatar e dar voto a Vereadora Karla Jackeline da Silva Souza, que sai notificada do prazo para devolução em 05 dias nos termos do inciso II do art. 49 do RICM; Projeto de Lei Ordinária nº 1454 de 2023, "Dispõe sobre a revogação da Lei nº 2165, de 10 de maio de 2023", o qual fora estabelecido para relatar e dar voto o Vereador Sérgio Rodrigues Gonçalves, que sai notificado do prazo para devolução em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Projeto de Lei Ordinária nº 1455 de 2023, "Dispõe sobre a denominação da ponte sobre o Rio Café, localizada na PMV450, Ponte João Gonçalves.", o qual fora estabelecido para relatar e dar voto o Vereador José Paulo Zancanaro, que sai notificado do prazo para devolução em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Projeto de Resolução nº 6 de 2023, "Dispõe sobre a alteração da Resolução nº 010/2011, reestrutura e organiza a administra-



ATA Nº 013/2023 COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

ção da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT em órgãos de direção, de assessoria, de controle, e coordenação conforme suas atribuições.", o qual fora estabelecida para relatar e dar voto a Vereadora Karla Jackeline da Silva Souza, que sai notificada do prazo para devolucão em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Emenda Modificativa 002 ao Projeto de Lei 1400 de 2022, "Dispõe sobre a Reorganização dos Regimes de plantão presencial, plantão de sobreaviso e plantão emergencial dos profissionais da Secretaria Municipal de Saúde de Primavera do Leste e dá outras providências.", o qual fora estabelecido para relatar e dar voto o Vereador Sérgio Rodrigues Gonçalves, que sai notificado do prazo para devolução em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Emenda Modificativa 001 ao Projeto de Lei Ordinária nº 1447 de 2023, "Altera a Lei nº 2.072 de 04 de maio de 2.022 de Primavera do Leste e dá outras providências", o qual fora estabelecido para relatar e dar voto o Vereador José Paulo Zancanaro, que sai notificado do prazo para devolução em 15 dias nos termos do caput do art. 49 do RICM; Não havendo nenhuma divergência digna de ata, foi encerrada a presente reunião às oito horas e trinta minutos. Mandado lavrar a presente, que lida e achada conforme, segue infra-assinada por mim, LEANDRO ROSSETTO NOGUEIRA, que redigi e assessorei e os demais presentes. Frisa-se que para os fins legais, a assinatura da presente supre a lista de presença.

KARLA JACKELINE DA SILVA SOUZA

JOSÉ PAULO ZANCANARO

Presidente da Comissão de Justiça e Redação

Membro da Comissão de Justiça e Redação

SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES

LEANDRO ROSSETTO NOGUEIRA

Membro da Comissão de Justiça e Redação

Assessor das Comissões Permanentes